
1 

 

Z Á P I S 

z 16. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 16. dubna 2020 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

    62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

         PČR) 

      4 zástupci městských částí hl. m. Prahy 

         Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 

      2 zástupci ředitelky MHMP 

                                4 ředitelé a zástupci odborů MHMP  

                                                      3 poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 

                  1 host 

 

CELKEM přítomných: 74 osob 

 

 

OMLUVENI: 

 

Ing. Lubomír Brož – od 12,15 do 16,30 hodin 

 

 

Bc. Michaela Krausová – od 13,40 do 15,40 hodin 

 

 

Ing. Radek Lacko 

 

 

JUDr. Petr Novotný 

 

 

Ing. Ivan Pilný 

 

          

 

16. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,32 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu.  

 

 

http://www.praha.eu/


2 

 

        Primátor hl. m. Prahy úvodem informoval, že zasedání Zastupitelstva proběhne v 

upraveném režimu a především v souladu s informací Ministerstva vnitra k dopadům 

usnesení vlády č. 388 ze dne 6. 4. 2020 (151/2020 Sb.), o přijetí krizového opatření 

týkajícího se jednání zastupitelstev obcí a krajů. Zmiňovaná informace Ministerstva vnitra 

ukládá členům zastupitelstev územních samosprávných celků a ostatním osobám, včetně 

veřejnosti, z důvodu omezení svobody pohybu na území České republiky, aby při osobní 

účasti na jednání zastupitelstev územních samosprávných celků dodržovali mezi sebou 

odstup nejméně 2 metry a použili ochranné prostředky dýchacích cest“, což bylo při 

jednání dodrženo.  

Hlavní město Praha požádalo starosty městských částí, ředitele odborů MHMP a 

ředitele organizací, aby sledovali jednání tohoto Zastupitelstva prostřednictvím online 

přenosu. Pokud měli zájem vystoupit v rozpravě k návrhu programu jednání nebo v 

rozpravě ke konkrétnímu bodu, mohli tak učinit formou videokonference nebo 

prostřednictvím telefonického hovoru. Veškeré informace, týkající se obou způsobů 

vzdálených přístupů, byly předem rozeslány e-mailem.  

Veřejnosti byl umožněn zvláštní vstup do jednacího sálu, který vedl do prostoru jim 

vždy vyhrazenému. Médiím a novinářům město doporučilo, aby toto jednání zastupitelstva 

sledovali pouze online. Ti, kteří se i přes doporučení museli osobně účastnit jednání, měli 

vyhrazenou místnost č. 135, kde bylo možné přenos sledovat online.  

Primátor dále informoval, že je zajišťována zvýšená frekvence úklidu toalet a 

veřejných prostor a vstup do budovy byl vybaven dezinfekčními prostředky.  

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Jakub Stárek a Martin Arden. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové:  Mgr. Martin Benda  

                Ondřej Kallasch 

                Ing. Ondřej Prokop 

                Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:  54     PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 6. dubna stanovila „Návrh programu jednání 16. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 

že následně Rada hl. m. Prahy v úterý dne 14. 4. 2020 doplnila původní návrh programu o 

další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, Radou 

schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné tisky byly 

zpřístupněny členům ZHMP a občanům.  

 



3 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: primátor hl. m. Prahy, radní Chabr, radní Johnová, radní 

Šimral 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupil člen ZHMP Nacher. 

 

předseda klubu ANO Nacher, předseda klubu Praha Sobě Čižinský a předsedkyně klubu 

ODS Udženija – požádali o přestávku na 10 minut 

 

V pokračující diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, radní Johnová, I. náměstek primátora 

Hlaváček, Zajac, Udženija, Zajíček, radní Chabr, náměstek primátora Vyhnánek, Nacher, 

radní Zábranský, předseda výboru pro evropské záležitosti Pospíšil 

 

Procedurální návrh na nezařazení pevných bodů programu jednání „Návrhy, připomínky a 

podněty občanů hl. m. Prahy“ a „Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva hl. m. 

Prahy“ na toto zasedání ZHMP 

PRO: 59 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radní Johnové na stažení bodu poř. č. 58, tisk Z – 8159 „K návrhu na 

změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov Rudné u 

Nejdku“ a stažení bodu poř. č. 59, tisk Z – 8216 „K návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace hl. m. Prahy Metropolitní nemocnice Na Františku“ z programu 

tohoto jednání 

PRO:   60 PROTI:  0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu I. náměstka primátora Hlaváčka na stažení bodu poř. č. 10, tisk Z – 

8059 „K záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 

42700 Revitalizace Malostranského náměstí; stavební práce" z programu tohoto jednání 

PRO:   57  PROTI: 0 ZDR.  2 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija a člena ZHMP Nachera – předřadit bod poř. č. 

71 „Ke zprávě o současné situaci týkající se COVID-19“ jako bod poř. č. 1 (poř. č. bodu 

bylo následně přečíslováno) 

PRO:  61   PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 8226 „K návrhu opatření pro 

zachování, obnovu a rozvoj podnikání a poskytování služeb na území hlavního města 

Prahy“ na program tohoto jednání jako bod poř. č. 2 (poř. č. bodu bylo následně 

přečíslováno) 

PRO:  60   PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 



4 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Vyhnánka – zařadit tisk Z – 8223 „K opatřením v 

oblasti místních poplatků a k návrhu na neúčtování nájemného za umístění restauračních 

předzahrádek na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy ke zmírnění 

ekonomických dopadů nastalých v souvislosti s výskytem onemocnění COVID – 19“ na 

program tohoto jednání jako bod poř. č. 1 (poř. č. bodu bylo následně přečíslováno) 

PRO:   61  PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Zábranského na stažení bodu poř. č. 70, tisku Z – 7986 „K 

návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.13/25 ze dne 28.1.2016  k návrhu 

prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle Pravidel 

postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 

souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy - Podnádražní, č. p. 367“ 

z programu tohoto jednání 

PRO:  60   PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  61 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 1 – 3 

Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

   1  

 

náměstek primátora Vyhnánek 

radní Chabr 

radní Šimral 

člen ZHMP Portlík 

člen ZHMP Nepil 

 

k opatřením v oblasti místních poplatků a k návrhu na neúčtování nájemného za umístění 

restauračních předzahrádek na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy ke zmírnění 

ekonomických dopadů nastalých v souvislosti s výskytem onemocnění COVID - 19 

 

  

   TISK:        Z – 8223 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/1 

Materiály v bloku pod poř. č. 1 – 3 postupně uvedl náměstek primátora Vyhnánek, 

primátor hl. m. Prahy a člen ZHMP Zajíček. 



5 

 

 

Ve společné diskusi k všem třem bodům vystoupil Ing. Petr Hejma – starosta MČ Praha 1. 

 

Ve společné diskusi ke všem třem bodům vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, 

Vodrážka, náměstek primátora Scheinherr, předseda výboru pro evropské záležitosti 

ZHMP Pospíšil, radní Chabr, náměstek primátora Hlubuček, radní Johnová, radní Šimral, 

náměstek primátora Vyhnánek, Nacher, Komrsková, předsedkyně výboru kontrolního 

ZHMP Janderová, primátor hl. m. Prahy, Udženija, předseda výboru pro kulturu, 

výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní Třeštíková, Portlík 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy o přestávce na oběd od 12,30 hodin 

Pro: 32 Proti: 2  Zdr. 2 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera na přestávku na oběd od 13,00 do 13,45 hodin 

(po vystoupení radního Chabra) 

Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 45 minut, po uplynutí časového limitu I. náměstek primátora Hlaváček 

informoval o prodloužení přestávky o 10 minut  

 

Po ukončení přestávky pokračovala diskuse ke všem třem bodům, ve které vystoupili tito 

členové ZHMP: Zajíček, náměstek primátora Vyhnánek, primátor hl. m. Prahy, předseda 

výboru pro evropské záležitosti Pospíšil, radní Šimral 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

člen ZHMP Sedeke – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se však objevilo „zdržel se“ 

 

 

   2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke Zprávě o současné situaci týkající se COVID-19 

 

- ÚSTNĚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

    3 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k návrhu opatření pro zachování, obnovu a rozvoj podnikání a poskytování služeb na území 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8226 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/2 

 

Hlasování proběhlo o pozměňovacím kolektivním návrhu ve znění: 

 



7 

 

 
 

 

 

 

 

 



8 

 

 
Pro: 58  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

   4  

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy genmjr. Ing. Miloslavu 

Masopustovi 

 

  

   TISK:        Z – 8070 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/3 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   5  

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Ing. Haně Dvořákové, CSc., a 

prof. Ing. Dalimilu Dvořákovi, CSc. 

 

  

   TISK:        Z – 8094 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

   6 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8147 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/5 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   7 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na výběr nejvhodnější varianty návrhu celoměstsky významné změny Z 2838/00 ÚP 

SÚ hl. m. Prahy (MČ Praha 1, MČ Praha 2; vymezení nových úseků propojení tramvajových 

tratí v centrální části hl. m. Prahy) 

 

  

   TISK:        Z – 8054 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/6 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Martan, náměstek primátora Scheinherr, I. náměstek 

primátora Hlaváček, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

   8 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - U 1261 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 01 úprav) 

 

  

   TISK:        Z – 8064 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/7 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    9 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP - Z 3002 (fáze „návrh“, vlna 9) 

 

  

   TISK:        Z – 8073 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/8 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    10 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změny ÚP - Z 3143 (fáze „zadání“, vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z – 8053 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/9 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



12 

 

 

    11 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - (fáze "podnět", vlna 25) 

 

  

   TISK:        Z – 8175 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/10 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, 

technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, Prokop, předseda výboru 

pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, Nacher, Sedeke,           

I. náměstek primátora Hlaváček 

 

předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 

Plamínková – požádala o samostatné hlasování ke změně č. 244/2019 – Praha 11, uvedené 

v příloze č. 2 k usnesení – pořizované zkráceným způsobem - doporučené ke schválení 

Pro: 48 Proti: 2  Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o zbývajících uvedených změnách 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    12 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8176 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/11 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který v rámci svého úvodního slova 

požádal o vyjmutí změny č. 19/2019, změny č. 317/2019, změny č. 431/2019 a změny č. 

473/2019 z přílohy č. 3 k usnesení „doporučené k neschválení“ 

 



13 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Plesníková, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, 

technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, Vodrážka, I. náměstek 

primátora Hlaváček, Nacher, předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, Portlík 

 

předseda klubu Pirátů Mahrik – požádal o přestávku na 10 minut na poradu klubu 

 

Přestávka 10 minut 

 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Hlasování o vyřazení změny č. 230/2019 z přílohy č. 2 k usnesení – pořizované zkráceným 

způsobem – doporučené ke schválení 

Pro: 57 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o vypuštění změn č. 19/2019, změny č. 317/2019, změny č. 431/2019 a změny č. 

473/2019 z přílohy č. 3 k usnesení „doporučené k neschválení“ 

Pro: 57 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Oddělené hlasování o změně č. 46/2016 – Praha 5 v příloze č. 2 k usnesení – pořizované 

zkráceným způsobem – doporučené ke schválení 

Pro: 23 Proti: 4 Zdr. 23 

Nebylo přijato. 

 

Návrh předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 

ZHMP Plamínkové na oddělené hlasování o změně č. 484/2019 v příloze č. 2 k usnesení – 

pořizované zkráceným způsobem – doporučené ke schválení 

Pro: 20 Proti: 0  Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o změně č. 224/2019, uvedené v příloze č. 2 k usnesení – pořizované 

zkráceným způsobem – doporučené ke schválení 

Pro: 52 Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o změně č. 246/2019, uvedené v příloze č. 2 k usnesení – pořizované 

zkráceným způsobem – doporučené ke schválení 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Samostatné hlasování o změně č. 313/2019, uvedené v příloze č. 2 k usnesení – pořizované 

zkráceným způsobem – doporučené ke schválení 

Pro: 55 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 



14 

 

Hlasování o zbývajících ostatních změnách, uvedených v příloze č. 2 k usnesení 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Vodrážky na dozařazení bodu (téma: používání 

jednorázových plastů, kelímků, nádobí a příborů) 

k již schválenému tisku na tomto jednání ZHMP, a to k tisku Z -  8223 „K opatřením v 

oblasti místních poplatků a k návrhu na neúčtování nájemného za umístění restauračních 

předzahrádek na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy ke zmírnění 

ekonomických dopadů nastalých v souvislosti s výskytem onemocnění COVID – 19“  

Pro: 53 Proti: 1 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

   1  

 

náměstek primátora Vyhnánek 

radní Chabr 

radní Šimral 

člen ZHMP Portlík 

člen ZHMP Nepil 

 

k opatřením v oblasti místních poplatků a k návrhu na neúčtování nájemného za umístění 

restauračních předzahrádek na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy ke zmírnění 

ekonomických dopadů nastalých v souvislosti s výskytem onemocnění COVID - 19 

 

  

   TISK:        Z – 8223 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, náměstek primátora Vyhnánek, radní 

Chabr, Udženija, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, předseda 

výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Knitl, náměstek primátora Hlubuček, Stárek, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, 

technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, Nacher, Portlík 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Stárka na ukončení diskuse 

Pro: 33 Proti: 4 Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

Do původního textu usnesení doplnit nový text ve znění: „pouze za podmínky, že zmíněné 

subjekty nebudou používat jednorázové plasty (kelímky, nádobí, příbory) 

Pro: 26 Proti: 3 Zdr. 17 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   13 I.náměstek primátora Hlaváček 

náměstek primátora Scheinherr 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2020 v kapitole 01 - Rozvoj obce a 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 1 na projektovou dokumentaci k 

rekonstrukci Václavského náměstí 

 

  

   TISK:        Z – 8195 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/12 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlubučka na sloučení diskuse vždy u všech bodů 

jednoho konkrétního radního 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   14 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost jednotek 

sborů dobrovolných hasičů pro rok 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8165 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/13 

Materiály pod poř. č. 14 - 19 uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

   15 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy a jednotky sborů dobrovolných 

hasičů městským částem hl. m. Prahy v roce 2020 z kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z – 8166 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/14 

Usnesení bylo přijato. 

 

   16 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 

2020 MČ Praha 8 na rekonstrukci a přístavbu nové budovy v užívání  

Městské policie hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7552 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/15 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku č. parc. 479/1 v kat. ú. Lysolaje do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8082 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/16 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



17 

 

   18 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 7, 8 a 9 v kat. ú. Lipence do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8084 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/17 

Usnesení bylo přijato. 

 

   19 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 419/14 k. ú. Holyně do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8115 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/18 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

   20 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

 

k návrhu na schválení "Smlouvy o budoucím předání a převzetí vyvolané investice" 

specifikující způsob a podmínky bezúplatného předání a převzetí drážního mostu 

realizovaného v rámci stavby č. 0211 Lipnická – Ocelkova 

 

  

   TISK:        Z – 8130 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/19 

Materiály pod poř. č. 20 - 22 uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

 



18 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

 

k návrhu na organizační opatření související se zrušením příspěvkové organizace Technická 

správa komunikací hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8091 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/20 

Usnesení bylo přijato. 

 

   22 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1538/245 v k.ú. Řeporyje do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8137 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/21 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   23 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k žádosti MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2019 z 

podílu MČ na odvodu z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her podle 

zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 

 

  

   TISK:        Z – 8110 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/22 

Materiály pod poř. č. 23 - 25 uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 

1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8151 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/23 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   25 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000347/2018 o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha 11 z rozpočtu hlavního  

města Prahy v roce 2018 

 

  

   TISK:        Z – 8154 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:    0      ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/24 

Usnesení bylo přijato. 

 

   26 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na majetkoprávní řešení - části pozemků  parc.č. 1590 a 1591/1   

k. ú. Horní Počernice 

 

  

   TISK:        Z – 8037 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/25 

Materiály pod poř. č. 26 - 53 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   27 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemek parc.č. 2692/70 k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z – 8068 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/26 

Usnesení bylo přijato. 

 



21 

 

   28 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 1765/2 v k.ú. Hloubětín ve vlastnictví fyzické osoby za 

pozemek parc.č. 2527/7 v k.ú. Hloubětín ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7998 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/27 

Usnesení bylo přijato. 

 

   29 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání správnosti zápisu vlastnictví spoluvlastnických podílů fyzických osob k 

pozemku parc.č. 1631/1 k.ú. Hloubětín v KN na LV č. 3016 pro k.ú. Hloubětín a k návrhu na 

úplatné nabytí těchto podílů do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8008 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/28 

Usnesení bylo přijato. 

 

   30 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na ukončení kupní smlouvy o převodu pozemků v k.ú. Libeň, uzavřené s Dopravním 

podnikem hl.m. Prahy, akciová společnost 

 

 

   TISK:        Z – 8043 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/29 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



22 

 

   31 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu úplatného převodu pozemků parc.č. 2491/1 a parc.č. 2491/5 o celkové výměře  

746 m2 vše v k.ú. Braník 

 

 

   TISK:        Z – 7962 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/30 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 1228/2 k.ú. Ďáblice 

 

 

   TISK:        Z – 7970 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/31 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu úplatného převodu části pozemku parc. č. 763 k.ú. Kyje 

 

 

   TISK:        Z – 8071 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/32 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   34 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 570/1 v k.ú. Velká Chuchle, obec Praha 

 

 

   TISK:        Z – 8055 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/33 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1716 o výměře 36 m2 k.ú. Kobylisy 

 

 

   TISK:        Z – 8111 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/34 

Usnesení bylo přijato. 

 

   36 radní Chabr 

 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 812 o výměře 109 m2 v k.ú. Háje 

 

 

   TISK:        Z – 8104 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/35 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   37 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 585/194 o výměře 251 m2 v k.ú. Bohnice 

 

 

   TISK:        Z – 8128 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/36 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu úplatného převodu části pozemku parc. č. 405 v k.ú. Žižkov 

 

 

   TISK:        Z – 8098 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/37 

Usnesení bylo přijato. 

 

   39 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu úplatného převodu pozemků parc. č. 629/5 a parc.č. 629/8 v k.ú. Veleslavín 

 

 

   TISK:        Z – 8014 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/38 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   40 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1293/228 o výměře 19m2 v k.ú. Řepy 

 

 

   TISK:        Z – 8117 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/39 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1660/2 v k. ú. Troja 

 

 

   TISK:        Z – 8083 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/40 

Usnesení bylo přijato. 

 

   42 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1217/15, 519/143 a 549/2 k.ú. Háje 

 

 

   TISK:        Z – 7928 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/41 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



26 

 

   43 

 

radní Chabr 

 

 

k  návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1685/4 v k.ú. Řeporyje ze spoluvlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 7951 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/42 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5029, parc.č. 5030/23 a parc.č. 5030/27 v k.ú. 

Smíchov z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 7973 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/43 

Usnesení bylo přijato. 

 

   45 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 872/19 v k.ú. Šeberov, obec Praha, do vlastnictví 

hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 7885 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:    0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/44 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



27 

 

   46 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Zbraslav 

 

 

   TISK:        Z – 8108 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/45 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1712/3 k.ú. Ďáblice 

 

 

   TISK:        Z – 8076 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/46 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 142/3, k. ú. Bonkovice, obec Střezimíř, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8113 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/47 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



28 

 

   49 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 70 ks stožárů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího místa v k.ú. Letňany z vlastnictví CENTRAL GROUP uzavřený investiční fond II. 

a. s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8049 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/48 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí rozšíření komunikace Novovysočanská vč. prodloužení 

nájezdových klínů autobusové zastávky, vjezdu do areálu, nově vybudovaných chodníků vč. 

obrubníků, 6 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, zeleného 

zatravněného pásu a pozemku parc. č. 4036/17 v k. ú. Libeň, obec Praha, v k. ú. Libeň a 

Vysočany z vlastnictví společnosti EDIFICE Krejcárek, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 7991 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/49 

Usnesení bylo přijato. 

 

   51 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 7 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v  

k. ú. Kbely z vlastnictví společnosti EKOSPOL a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8099 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/50 

Usnesení bylo přijato. 



29 

 

 

   52 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov, Dejvice, Ruzyně, Střešovice a Veleslavín) 

Praha - Křeslice (pozemky v k.ú. Křeslice) 

Praha 9 (pozemky v k.ú. Střížkov) 

Praha - Suchdol (nemovitosti v k.ú. Suchdol) 

 

Odejmutí: 

Praha - Křeslice (pozemky v k.ú. Křeslice) 

 

   TISK:        Z – 8186 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/51 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Troja 

(vodohospodářský majetek v k.ú. Troja) 

 

 

   TISK:        Z – 8206 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   54 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu v oblasti zdravotnictví pro rok 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8124 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/53 

Materiály pod poř. č. 54 - 59 uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, radní Johnová, Fifka, Kaštovský, 

předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotace hlavního města Prahy v Programu Akce celopražského 

významu pro rok 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8114 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

   56 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na udělení dotací hlavního města Prahy - Program adiktologických služeb  

pro rok 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8119 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na financování projektů v rámci Programů primární prevence ve školách a 

školských zařízení pro rok 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8126 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy  

Centrum léčebné rehabilitace 

 

 

   TISK:        Z – 8011 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



32 

 

   59 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov Svojšice 

 

 

   TISK:        Z – 8150 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 52         PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

   60 

 

radní Šimral 

 

 

ke schválení Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy  

hlavního města Prahy 2020 – 2024 

 

 

   TISK:        Z – 8116 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/59 

Materiály pod poř. č. 60 - 67 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Šimral 

 

 

ke schválení Krajského akčního plánu vzdělávání v hlavním městě Praze (KAP II) 

 

 

   TISK:        Z – 7826 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/60 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



33 

 

   62 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a přidělení grantů v Programu celoměstské 

podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8155 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Pražský voucher na inovační projekty a 

projektu Specializované vouchery spolufinancovaných v rámci Operačního programu Praha - 

pól růstu ČR - výzva č. 2 

 

 

   TISK:        Z – 8141 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Pražský voucher na inovační projekty a 

projektu Specializované vouchery spolufinancovaných v rámci Operačního programu Praha - 

pól růstu ČR - výzva č. 2 

 

 

   TISK:        Z – 8185 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



34 

 

 

   65 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků projektů "Pražský voucher na inovační 

projekty" a "Specializované vouchery" v rámci OP PPR z roku 2018, 2019 a úpravu rozpočtu 

v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8214 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

   66 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2020 z kapitoly 04 - 

Školství, mládež a sport pro MČ Praha 16 

 

 

   TISK:        Z – 8121 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 

 

 

   TISK:        Z – 8136 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



35 

 

 

 

 

   68 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na udělení daru Nadačnímu fondu Praha ve filmu Prague Film Fund 

 

 

   TISK:        Z – 8044 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/67 

Materiály pod poř. č. 68 a 69 uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   69 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace Domu 

národnostních menšin o.p.s. na provoz organizace v r. 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8080 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    16/68 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1 Z-8197 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2 Z-8190 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

3 Z-8199 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

4 Z-8188 o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

Zastupitelstva hl. m. Prahy v roce 2019 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

5 Z-8187 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2020 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu 

závazných ukazatelů na rok 2020 v kap. 0416 

 

radní Šimral 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis k podnětu č. 459/2019 doporučenému ke schválení na Praze 11 

(RNDr. Zuzana Malá, Ph.D., *****) 

 

Výzva k rezignaci radní pro školství Prahy 7 Hany Šiškové – problémy na ZŠ Fr. 

Plamínkové, Praha 7 

(Mgr. Anna Matyášová Michalcová, Ing. Michaela Lobíková, Mgr. Jan Mazáč, *****) 

 

Dopis členům Zastupitelstva hl. m. Prahy – k tématu „Petice proti zástavbě areálu SK 

Prosek“ 

(Mgr. Milan Balahura, zástupce petičního výboru, *****) 

 

Žádost o okamžité zastavení kácení stromů v blízkosti Mateřské školy v ulici Erbenova na 

Praze 5 

(M. Šrámek, *****) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 16/1 až č. 16/68 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

I.náměstek primátora Hlaváček poděkoval všem přítomným a zakončil 

jednání v 17,03 hodin. 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

Mgr. Jakub  S t á r e k 

 

 

 

 

Martin  A r d e n 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


